

# Nam Wah Catholic Secondary School









# Ethnic Minorities of Hong Kong. Welcome!

We at Nam Wah Catholic Secondary School (NWCSS) are delighted to roll out the red carpet for having your sons and daughters enroll in our school, no matter which religious affiliation you associate with. Thank you for picking up this pamphlet to read.

We at NWCSS are committed to actively raising the quality of education and life for every child. We want all children, regardless of race, creed or want all children, regardless of race, creed or circumstance to achieve their full potential. Our circumstance to achieve their full potential. Our task is to make it possible. Our mission is to provide practical, step by step assistance.

Tel: 2741 1174 Fax: 2745 4538 Email: info@ nwcss.edu.hk
Address: 5, Wing Ming Street, Sham Shui Po, Kowloon Website: http://www.nwcss.edu.hk



NWCSS was first established in 1946, so we have been around for some time. We started out on Peace Ave in Ho Man Tin, and operated under the name Nam Wah Secondary School. In 1965, we moved to Wing Ming Street, Sham Shui Po, our present campus. At the same time, we also became a member of the Hong Kong Catholic Diocesan Schools Council.



We strive to provide an allrounded education to students. With the aim of bringing Christian values to life and serving the community, we strive to instill in our students a sense of integrity, compassion, positive attitude and uprightness.



### Development of the New Senior Secondary (NSS) Curriculum

Curriculum

- 1.Each student is required to study 4 core subjects, 2 electives and acquire Other Learning Experiences (see diagram below). Students may at liberty select ONE Applied Learning course offered by an outside organization after school or on Saturdays.
- Students can experience a wider range of learning perspectives that accommodate their interests, needs and capabilities.
- 3.A diversified senior secondary curriculum is designed to provide up to 12 elective subjects for students.
- 4. Apart from the 4 core subjects of Chinese Language, English Language, Mathematics and Liberal Studies, all students are required to study 2 elective courses. A student can choose the FIRST elective from one of the following: Chinese History, Chemistry, Geography, Business Studies and Information & Communication Technology/ Visual Art. The SECOND elective can be from one of the following: Physics, Biology, Travel & Hospitality Studies, Economics, History and Ethics & Religious Studies. For a student with higher academic results, an additional subject of Mathematics, either Calculus & Statistics OR Algebra & Calculus, is being offered.

## Learning Support Teaching Staff

We have 64 well-trained, experienced and professional members of staff. Nearly half of the members possess master's degrees, and all English Language and Putonghua teachers are qualified and benchmarked for competency in their relevant subjects.

#### **Other Learning Support**

Apart from providing quality education, the following specialized personnel are designated to support and take care of students with special needs in the course of their growth.

- 1.) School-based social workers: 5 experienced and professional social workers are responsible for helping students tackle their emotional problems encountered during adolescence.
- 2.) Special Education Needs (SEN) Support Team: The support team consists of an educational psychologist, teachers, social workers and a teaching assistant. We render assistance to students with special education needs in remedial teaching, building up healthy relationships with peers, and ultimately maximizing learning efficacy.

# **Family and School Cooperation**

We believe that cooperation is crucial between parents and the school .Therefore, we offer the following programs to strengthen this cooperation:

- 1. Workshops and courses in effective parenting in response to requests from parents.
- 2.Activities to strengthen the bonding between parents and their children:
- 3. Opportunities for parents to take part in discussions regarding school policy and activities to better enhance communication between parents and the school.

2

## **Extra-curricular Activities**

1.) To explore our students' potential and help in achieving success, we have organized a variety of activities in the school:

Physical Education	Basketball Team, Soccer Team, Volleyball Team, Dodge Ball Team, Table Tennis Team, Bowling Club, Taekwondo, Orienteering Club, Swimming Team, Athletics Team
Interests	Chess Club, Travel Club, Magic Club, Home Economics Club, Design & Technology Club, Survival Games Club, Photography Club
Art	Violin Class, Guzheng Class, Drums Class, Acoustic Guitar Class, Electronic Piano Class, Choir, Choral Group, Dance Club, Putonghua Speech Class, English Speech Class, Visual Art Club, Campus Reporter, Drama Club, Campus TV
Services	Boy Scouts, Girl Guides, Red Cross Junior Unit, Community Youth Club, Social Services Team, The Hong Kong Award for Young People, Junior Police Call, Environmental Conservation Club, Librarians, Gardening Team, *Hong Kong Adventure Corps (HKAC)
Academics	Chinese Society, English Society, Mathematics Society, Putonghua Society, Physics Society, Biology Society, Integrated Science Society, Chemistry Society, Chinese History Society, Economics Society, Geography Society, History Society, Liberal Studies Society, Computer Society, Financial Management Society
Religion	Catholic Society

\* In response to the needs of the general student body, and in particular to the participants of the Education Bureau's Smart Teen Program, a new uniform group, the HKAC, will be formed in April this year with the purpose of enhancing the education concept of Other Learning Experiences (OLE) as well as instilling the key qualities of endurance and empowerment in our students. The HKAC's forerunner was the Junior Corps of the Royal Hong Kong Regiment, an auxiliary and volunteer force that was trained and nurtured by the British Army and Gurkha Field Force. We know how hard life can be for ethnic minorities in Hong Kong, so we are doing our utmost to help your children succeed.

## In a Nutshell

#### We at NWCSS pledge to do the following:

- 1. Respect everyone's race, religious beliefs and culture.
- 2. Provide remedial lessons after school for Chinese and English.
- 3. Provide enhancement lessons after school for Chinese and English.
- 4. Provide language interpretation services when necessary.
- 5. Provide food catering service assistance for ethnic minorities.
- 6. Provide assistance in helping ethnic minorities assimilate into society.
- 7. Accommodate school uniform adjustments for ethnic minorities.



#### **Enquiries**

If you are interested in knowing more about our school, please browse our website at http://www.nwcss.edu.hk/ or feel free to contact us by the following means:

Tel.: 2741 1174 Fax: 2745 4538

Email: info@nwcss.edu.hk





بقاً کلب تربیتی کیمپ



Greatphotos





















Nam Wah Catholic Secondary School

\*عام طلباً اور خاص طور پر محکمہء تعلیم کے سمارٹ نوجوان پروگرام" کے شرکاً کی ضروریات کے ردعمل میں، ایک نیا یونیفارم گروپ، HKAC اس سال اپریل میں تشکیل دیا جائے گا، جس کا مقصد "دیگر سیکھنے کے تجربات (OLE) کے تعلیمی نظریہ کو فروغ دینا اور اس کے ساتھ ہمارے طلباً میں صبروتحمل اور خودمختاری جیسی اہم خصوصیات پیدا کرنا ہے - HKAC کو پہلے رائل ہانگ کانگ ریجمینٹ کا جونیئر دستہ چلاتا تھا، جو کہ ایک معاون اور رضاکارانہ فورس ہے اور اس کو برطانوی فوج اور گورکھا فیلڈ فورس نے تربیت دی تھی ۔ ہم جانتے ہیں نسلی اقلیتوں کے لیے ہانگ کانگ میں زندگی کتنی مشکل ہو سکتی ہے اس لیے ہم پوری کوشش کر رہے ہیں کہ آپ کے بچوں کو کامیابی حاصل ہو ۔

#### مختصر ترین لفظوں میں

- ہم NWCSS میں مندر جہ ذیل کرنے کی ضمانت دیتے ہیں:
  - 1. سب كى قوم، مذہبى عقائد اور ثقافت كا احترام
- 2. چینی اور انگریزی کے لئے سکول کے بعد امدادی سبق مہیا کرنا
- 3. چینی اور انگریزی کے لئے سکول کے بعد اضافی سبق مہیا کرنا.
  - ضرورت پڑنے پر زبان کی ترجمانی خدمات مہیا کرنا .
- 5. نسلی اقلیتوں کے لیے خوراک رسانی کی خدمات میں مدد فراہم کرنا.
- 6. نسلی اقلیتوں کو معاشرے میں یک جان کرنے میں مدد فراہم کرنا.
- 7. نسلی اقلیتوں کے لئے سکول کی وردی میں ردوبدل کی گنجائش نکالنا ..

#### استفسار ات

اگر آپ ہمارے اسکول کے بارے میں مزید جاننے میں دلچسپی رکھتے ہیں تو، برائے مہربانی ہماری ویب سائٹ <a href="http://www.nwcss.edu.hk/">http://www.nwcss.edu.hk/</a> ملاحظہ کریں یا ہم سے مندرجہ زیل زرائع سے رابطہ کرنے میں نہ جھجکیں :

فون: 1174 2741

فېكس: 4538 4538

ای میل:info@nwcss.edu.hk

Urdu-NW-Brochure-EM

میں سے ایك ہو سكتا ہے: فركس، بیالوجى ، تريول و ہاسپٹيلياتى استٹیز، معاشیات ، تاریخ اور تعليم برائے اخلاقیات و مذاہب . اعلى تعلیمى نتائج والے طالب علم كے لیے ایك اضافى مضمون ریاضى، كیلكولس اورشماریات یا الجبراء اور كیلكولس بھى پیش كیے جا رہے ہیں .

#### سیکھنے میں مدد

#### اساتذ

ہمارے پاس 64 تربیت یافتہ، تجربہ کار اور پیشہ ور عملہ کے ممران موجود ہیں ۔ تقریباً آدھے ممران کے پاس ماسٹر ڈگری ہے اور تمام انگریزی زبان کے اور پوتھنگوا کے اساتذہ صلاحیت رکھتے ہیں اور اپنے متعلقہ مضامین میں بھر پور قابلیت رکھتے ہیں ۔

#### دیگر سیکھنے کی امداد

معیاری تعلیم فراہم کرنے کے علاوہ، درج ذیل مخصوص عملہ خصوصی ضروریات والے طالب علموں کی بڑھوتی کے دوران مدد دینے اور دیکھ بھال کرنے کے لیے مُقررکیا گیا ہے۔

- 1.) اسكول ميں معين سماجي كاركنان: 5 تجربہ كار اور پيشہ ورسماجي كاركن طلباء كي ان كے نوجواني كے دوران جذباتي مسائل كو حل كرنے ميں مدد دينے كے ليے ذمہ دار ہيں ـ
- 2.) خصوصی تعلیمی ضروریات کے لیے (SEN) امدادی تئیم: امدادی تئیم ایك تعلیمی نفسیات دان، اساتذه، سماجی کارکنان اور استاد کے معاون پر مشتمل ہیں بم خصوصی تعلیمی ضروریات والے طلباء کو تدبیری تدریس، ہم جماعتوں کے ساتھ صحتمند تعلقات بنانے اور بالآخر سب سے زیادہ سیکھنے کی قابلیت میں مدد دیتے ہیں۔

#### خاندان اور اسكول كا اشتراك

ہم یقین رکھتے ہیں کہ والدین اور اسکول کا اشتراك قطعی ہے ۔ اس لیے ہم مندر جہ زیل پروگرام ان کے اشتراك كو مضبوط كرنے كے ليے پيش كرتے ہيں:

- والدین کی درخواست کے جواب میں موثر پرورش پر ورك شاپ اور كورسس
- 2. والدین اور ان کے بچوں کے ما بین تعلقات کو مضبوط کرنے کے لیے سرگرمیاں;
- 3. والدین کے لیے اسکول کی پالیسی اور سرگرمیوں کے بارے میں مباحثوں میں حصہ لینے کے مواقع تاکہ والدین اور اسکول کے مابین تبادلہ خیال کو بہتر کیا جائے ۔

#### غیر نصابی سرگرمیاں

1.) اپنے طلباء کی صلاحیتوں کو تَلاش کرنے اور کامیابی حاصل کرنے میں مدد دینے کے لیے ہم نے اسکول میں مختلف سرگرمیوں کا انتظام کیا ہے ۔

باسكت بال ثيم، فت بال ثيم، والى بال ثيم، ذاج بال ثيم، ثيبل ثينس ثيم، بالنك كلب، تائى كواندو،اوريانتنگ كلب، تيراكى ثيم، ايتهلينك ثيم	
شطرنج کاب، سیاحت کاب، جادو کاب، ہوم ایکنومکس کاب، ڈیزائن اور ٹیکنالوجی کاب، سروائول گیمز کاب، فوٹوگرافی کاب	دلچسپیاں

Urdu-NW-Brochure-EM



# Nam Wah Catholic Secondary School









#### بانگ کانگ کی نسلی اقلیتوں کو خوش آمدید!

ہم نام واہ کیتھولك سیکنڈری سکول (NWCSS) میں آپکی کسی بھی مذہبی وابستگی سے لا تعلق ہو کر، آپکے بیٹے اور بیٹیوں کے اپنے اسکول میں اندراج کے لئے پُر جوش اِستقبال کرنے پر خوشی محسوس کرتے ہیں ۔ اس کتابچے کو منتخب کر کے پڑھنے کا شکریہ ۔

ہم NWCSS میں ہر بچے کے معیار تعلیم اور زندگی کو تیزی سے بہتر کرنا ہمارا عزم ہے ۔ ہم چاہتے ہیں کہ تمام بچے، بلا لحاظ نسل، مسلک یا حالات ،اپنی بھر پور صلاحیت حاصل کریں ۔ ہماری ذمہ داری ہے اس کو ممکن بنانا ۔ ہمارا مشن ہے قدم بہ قدم عملی معاونت مہیا کرنا ۔

NWCSS پہلی بار 1946میں قائم ہوا، اس لیے ہم یہاں کچھ وقت سے ہیں ۔ ہم نے ہو مان تھن میں پیس ایو سے شروع کیا اور نام واہ سیکنڈری اسکول کے نام سے چلایا ۔

1965میں ہم اپنے موجودہ کیمپس ونگ منگ سٹریٹ ، شم شوئی پو میں منتقل ہوئے ۔ اسی وقت، ہم ہانگ کانگ کیتھولك ڈائوسیزن سکولز کونسل کے ممبر بھی بنے ـ

#### نظریم اور مقصد

ہم طلباء کو ہمہ گیر نوعیت کی تعلیم فراہم کرنے کی جدوجہد کرتے ہیں ۔زندگی میں عیسائی اقدار اور معاشرے کی خدمت کے مقصد کے تحت ہم اپنے طلباء میں سالمیت، درد مَندی، مثبت رویے اور راست بازی پیدا کرنے کی جدوجہد کرتے ہیں۔

#### نئے سینئر سیکنڈری نصاب(NSS) میں ترقی

- 1. ہر طالب علم نے 4 لازمی مضامین پڑھنے ، 2 اختیاری اور دیگر سیکھنے کے تجربات حاصل کرنے ہیں (نیچے خاکہ دیکھیں) طالب علم کو اسکول کے بعد یا بروز ہفتہ بیرونی تنظیم کی طرف سے پیش کردہ ایك سیکھنے کے كورس كے انتخاب كى آزادى ہے .
  - 2. طلباء اپنی دلچسپیوں، ضروریات اور صلاحیتوں کے مطابق سیکھنے کے عمل کو پیش نظر رکھتے ہوئے وسیع تر تجربہ کر سکتے ہیں ۔
- 3. ایک ہمہ جہت سینیئر سیکنڈری نصاب تشکیل دیا گیا ہے جو طلباء کے لئے 12 اختیاری مضامین تک مہیا کرتا ہے .4 چائنیز زبان، انگریزی زبان، میتھس اور لبرل سٹڈیز کے بنیادی مضامین کے علاوہ، نمام طلباء کو 2 اختیاری کورس بھی پڑھنے ہوں گے۔ ایك طالب علم پہلا اختیاری مضمون مندرجہ زیل میں سے چُن سکتا ہے : چائنیز تاریخ، کیمسٹری، جغرافیہ، بزنس اسٹڈیز اور انفار میشن اور کمیونیکیشن ٹیکنالوجی / وژول آرٹس ـ دوسرا اختیاری مضمون مندرجہ زیل